
Id: E47A1F3E-DD57-4184-97CC-4384878059DA. Podpisany Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 138/2023 

BURMISTRZA DRZEWICY 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie sposobu obliczenia kosztów wychowania przedszkolnego jednego dziecka w Gminie Drzewica 

i obciążania tymi kosztami inne gminy. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t.j. Dz.U. 2023 r. poz. 1400, 2005) Burmistrz Drzewicy zarządza co następuje: 

§ 1. Podstawowe zasady wyliczenia kosztów wychowania przedszkolnego publicznego przedszkola oraz 

oddziału przedszkolnego w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Drzewica określa 

art. 50 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 2. 1. Sposób obliczenia wydatków bieżących zaplanowanych w publicznym przedszkolu w Gminie Drzewica: 

1) Wydatki w rozdziale 80104 Przedszkola - suma wszystkich wydatków bieżących w przedszkolu:  

wydatki bieżące przedszkola ogółem   

---------------------------------------------------------                      

 ogółem liczba dzieci w przedszkolu        

2) Wydatki w rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - suma wydatków przedszkola, będąca 

pochodną następującego wyliczenia: 

wydatki ogółem  

----------------------------------------------------------        X    liczba nauczycieli w przedszkolu                

 liczba nauczycieli                                

3) Wydatki w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne - suma wydatków poszczególnej szkoły, będąca 

pochodną następującego wyliczenia:   

wydatki bieżące stołówki ogółem   

---------------------------------------------------------          X    liczba dzieci w przedszkolu           

 liczba dzieci korzystających ze stołówki                       korzystających ze stołówki 

4) Wydatki w rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego /-uczniowie niepełnosprawni/ – suma wszystkich wydatków bieżących               w przedszkolu 

tj.: iloraz wydatków bieżących ogółem do liczby dzieci w przedszkolu razy liczba dzieci w przedszkolu, 

oddziale przedszkolnym. 

2. Sposób obliczenia wydatków bieżących zaplanowanych w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych w Gminie Drzewica: 

1) Wydatki w rozdz. 80101 Szkoły podstawowe – suma wydatków utrzymania szkoły, oddziału /wody energii, 

gazu, wywozu nieczystości, usług telefonicznych, wynagrodzenia administracji, dyrektora wraz z pochodnymi, 

ZFSS/ będąca pochodną następującego wyliczenia:   

wydatki bieżące szkoły ogółem       

-------------------------------------------------------               X    liczba dzieci w oddziale przedszkolnym  

ogółem liczba uczniów szkół 

2) Wydatki w rozdziale 80103 Oddziały przedszkole w szkołach podstawowych suma wydatków bieżących 

w poszczególnych oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych będąca pochodną następującego 

wyliczenia:   

wydatki bieżące oddziału przedszkolnego 



Id: E47A1F3E-DD57-4184-97CC-4384878059DA. Podpisany Strona 2 

 

4) Wydatki w rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – suma wydatków poszczególnych 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, będąca pochodną następującego wyliczenia: 

wydatki ogółem 

 ----------------------------------------------------------        X    liczba nauczycieli w oddziale przedszkolnym                                                                                                                         

liczba nauczycieli      

4) Wydatki w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne – suma wydatków poszczególnych oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, będąca pochodną następującego wyliczenia:   

     wydatki bieżące szkoły ogółem   

     --------------------------------------------------------            X    liczba dzieci w oddziale przedszkolnym  liczba   

uczniów szkoły korzystających                                     korzystających ze stołówki szkolnej                            

ze stołówki szkolnej 

5) Wydatki w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej nauki i metod pracy dla 

dzieci w szkołach podstawowych /uczniowie niepełnosprawni/ – suma wydatków bieżących                          

w poszczególnych oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych tj.: iloraz wydatków bieżących 

oddziału przedszkolnego do liczby dzieci w oddziale przedszkolnym szkoły podstawowej razy liczba dzieci 

w oddziałach przedszkolnych. 

§ 3. 1. Kolejność wyliczenia miesięcznych kosztów wychowania przedszkolnego dziecka publicznego 

przedszkola prowadzonego przez Gminę Drzewica:  

1) Obliczyć sumę planowanych wydatków bieżących, w danym roku, w przedszkolach zgodnie z § 2 ust. 1                

i pomniejszyć o dochody przedszkoli wymienione w art. 12 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

2) Kwotę z pkt. 1 podzielić przez - statystyczną liczbę uczniów w przedszkolach wg stanu SIO na dzień           

30 września roku poprzedzającego rok budżetowy 2/3 liczby wychowanków oraz wg stanu SIO na dzień 

30 września roku budżetowego 1/3 wychowanków pomniejszoną o statystyczną liczbę uczniów 

niepełnosprawnych w tych przedszkolach. 

3) Do kwoty wyliczonej zgodnie z pkt 2 dodać roczną część wydatków, w jednostkach oświatowych Gminy 

Drzewica, w rozdziale 75085 (ZEAS w Drzewicy); tj. wydatki bieżące ZEAS za bieżący rok podzielić przez 

liczbę etatów nauczycieli z poprzedniego roku budżetowego. 

4) Sumę kwot z pkt. 2 pomniejszyć o koszty wyżywienia oraz odjąć kwotę dotacji na dziecko                             

w przedszkolu. 

5) Kwotę o której mowa w pkt 4, podzielić przez 12 m-cy i pomnożyć przez ilość miesięcy dziecka 

korzystającego z wychowania przedszkolnego w przedszkolu. 

2. Kolejność wyliczenia miesięcznych kosztów wychowania przedszkolnego dziecka oddziału przedszkolnego 

w szkole podstawowej prowadzonej przez Gminę Drzewica: 

1) Obliczyć sumę planowanych wydatków bieżących w danym roku szkolnym, w oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych zgodnie z § 2 i pomniejszyć o dochody oddziałów przedszkolnych wymienione 

w art. 12 ust. 2 ustawy o finansowaniu gminy; 

2) Kwotę z pkt. 1 podzielić przez - statystyczną liczbę uczniów w przedszkolach wg stanu SIO na dzień           

30 września roku poprzedzającego rok budżetowy 2/3 liczby wychowanków oraz wg stanu SIO na dzień 

30 września roku budżetowego 1/3 wychowanków pomniejszoną o statystyczną liczbę uczniów 

niepełnosprawnych w tych przedszkolach. 

3) Do kwoty wyliczonej zgodnie z pkt 2 dodać roczną część wydatków, w jednostkach oświatowych Gminy 

Drzewica, w rozdziale 75085 (ZEAS w Drzewicy); tj. wydatki bieżące ZEAS za bieżący rok podzielić przez 

liczbę etatów nauczycieli z poprzedniego roku budżetowego. 

4) Sumę kwot z pkt. 2 pomniejszyć o koszty wyżywienia oraz odjąć kwotę dotacji na dziecko                             

w oddziale przedszkolnym. 

5) Kwotę dotacji, o której mowa w pkt 4, podzielić przez 12 m-cy i pomnożyć przez ilość miesięcy dziecka 

korzystającego z wychowania przedszkolnego w oddziale przedszkolnym. 



Id: E47A1F3E-DD57-4184-97CC-4384878059DA. Podpisany Strona 3 

 

§ 4. 1. Zasady obciążania innych gmin kosztami wychowania przedszkolnego dziecka publicznego przedszkola 

prowadzonego przez Gminę Drzewica:  

1) Obliczenie kosztu wychowania przedszkolnego konkretnego dziecka korzystającego z wychowania 

przedszkolnego w danym roku, w przedszkolu, ustala się wg poniższego wzoru:   

K = lm  x   k 

K - koszt wychowania przedszkolnego konkretnego dziecka korzystającego z wychowania przedszkolnego 

w publicznym przedszkolu w danym roku;  

lm - liczba miesięcy kalendarzowych korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolach przez 

konkretne dziecko; korzystanie przez dziecko z wychowania przedszkolnego przez część miesiąca 

kalendarzowego stanowi podstawę obciążenia za ten miesiąc;  

k - kwota miesięczna ustalona zgodnie z § 3 ust. 2. 

2) Obciążenie innej gminy następuje na podstawie noty księgowej. 

2. Zasady obciążania innych gmin kosztami wychowania przedszkolnego dziecka oddziału przedszkolnego 

w szkole podstawowej prowadzonego przez Gminę Drzewica: 

1) Obliczenie kosztu wychowania przedszkolnego konkretnego dziecka korzystającego z wychowania 

przedszkolnego, w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, ustala się wg poniższego: 

 K = lm  x   k  

K - koszt wychowania przedszkolnego konkretnego dziecka korzystającego z wychowania przedszkolnego 

w oddziale przedszkolnym;   

lm - liczba miesięcy kalendarzowych korzystania z wychowania przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych 

przez konkretne dziecko; korzystanie przez dziecko z wychowania przedszkolnego przez część miesiąca 

kalendarzowego stanowi podstawę obciążenia za ten miesiąc;   

k - kwota miesięczna ustalona zgodnie z § 3 ust. 2. 

2) Obciążenie innej gminy następuje na podstawie noty księgowej. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Drzewicy 

 

 

Janusz Reszelewski 

 


